
REGISTRO GENERALE N. 137 del 15/06/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 137 del 15/06/2020 

DETERMINAZIONE N. 74 del 15/06/2020 
PROPOSTA N. 175 del 15/06/2020 
 
OGGETTO: Emergenza COVID19. Ordinanza n. 658 del Capo della Protezione Civile. Liquidazione di 

spesa a titolo di rimborso per buoni spesa in favore di n. 2 esercizi commerciali 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 7 del 29/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione anno 2020; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 19 del 29/04/2020 con la quale è stato definito il piano esecutivo di 

gestione, ai sensi dell’art.169 del Decreto Lgs n. 267/2000; 

VISTO il Dlgs n. 267/2000 come modificato ed integrato dal Dlgs n. 126/2014; 

VISTO il Dlgs n. 118/2011; 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2020 di attribuzione della Responsabilità Amministrativa;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTO il DPCM del 28.03.2020 “Criteri di formazione e di riparto del fondo di solidarietà comunale 2020” 

pubblicato sulla G.U. n. 83 del 29.03.2020, con il quale il Governo stanzia risorse per i Comuni, a valere sul 

Fondo di solidarietà comunale”; 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile della 

Protezione civile; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile n.71del 11.06.2020 avente ad oggetto “Emergenza 

COVID 19. Ordinanza n. 658 del Capo della protezione civile. Assunzione impegno di spesa a titolo di 

rimborso per buoni spesa in favore di n. 2 esercizi commerciali”; 

DATO ATTO che con la determinazione succitata si disponeva che le liquidazioni a favore degli esercizi 

commerciali avvenivano a titolo di rimborso dietro presentazione di apposito rendiconto con allegato copia 

dei buoni spesa vistati e scontrini fiscali; 

CONSIDERATO che il Market Erittu Danilo ha richiesto il rimborso di buoni spesa erogati per un valore 

complessivo di € 2.730,12 dietro presentazione della copia dei buoni spesa vistati e scontrini fiscali; 

CONSIDERATO che il Market Sanguinetti Antonella ha richiesto il rimborso di buoni spesa erogati per un 

valore complessivo di € 749,18 dietro presentazione della copia dei buoni spesa vistati e scontrini fiscali; 

RITENUTO opportuno provvedere a liquidare la complessiva somma di €. 2.730,12 a favore dell’esercizio 

commerciale MARKET ERITTU DANILO a titolo di rimborso; 

RITENUTO opportuno provvedere a liquidare la complessiva somma di €.749,18 a favore dell’esercizio 

commerciale MARKET SNGUINETTI ANTONELLA; a titolo di rimborso; 

 

                                                                                DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

DI LIQUIDARE la complessiva somma di € 2730,12 a favore di Alimentari Danilo Erittu Via Costituzione 

8 Onani. quale rimborso dei buoni spesa di cui al DCPM 28/03/2020 ed ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del 

Capo del Dipartimento della Protezione Civile citati in premessa; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 137 del 15/06/2020 

DI LIQUIDARE la complessiva somma di € 749,18 a favore di Alimentari Sanguineti Antonella Via Roma 

n. 65 Onani quale rimborso dei buoni spesa di cui al DCPM 28/03/2020 ed ordinanza n. 658 del 29.03.2020 

del Capo del Dipartimento della Protezione Civile citati in premessa; 

 

 

Fornitore Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 

Alimentari Danilo 

Erittu. 

€ 

2.730,12 
5342 136 /2020 

 

 

Fornitore Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 

Alimentari  

Sanguinetti 

Antonella 

€ 749,18 5342 137/2020 

 

 

DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 175 del 15/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 15/06/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 175 del 15/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 15/06/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


